
Página 1 de 7 

 

 
 

 

 

 
Región de Murcia 

 

CONSEJERIA DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL  
 

ORDEN DE 14 DE OCTUBRE DE 2024, DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y 

FORMACIÓN PROFESIONAL POR LA QUE SE RESUELVE 

PROVISIONALMENTE LA CONVOCATORIA DE DETERMINADOS 

INTEGRANTES DE LAS LISTAS DE INTERINOS DE LA COMUNIDAD 

AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA QUE DESEEN IMPARTIR LA 

ESPECIALIDAD DE MATEMÁTICAS DEL CUERPO DE PROFESORES DE 

ENSEÑANZA SECUNDARIA. 

   

El día 3 de octubre de 2024, se convocó en esta Consejería  a determinados 

integrantes de las listas de interinos de la Comunidad Autónoma de la Región de 

Murcia que deseen impartir la especialidad de Matemáticas del Cuerpo de 

Profesores de Enseñanza Secundaria. 

 

En virtud de cuanto antecede, vistos los documentos y preceptos que se citan,  

 

RESUELVO 

PRIMERO.- Publicar el listado provisional de seleccionados y excluidos, para cuya 

ordenación se ha tenido en cuenta la prioridad y puntuación de la lista de 

procedencia, en base a la Orden de 28 de junio de 2024 de la Consejería de 

Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se establecen 

procedimientos en materia de recursos humanos para el curso 2024-2025 (artículo 

34, punto 2), publicado en BORM de 29 de junio de 2024. 

 

SELECCIONADOS: 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD Nº LISTA OPOSICION 

1 ***5098** ROS BAS, ROSA 019-TECNOLOGIA 21001900 2021 

2 ***7034** GARCIA FERNANDEZ, DIEGO JOSE 
512-DISEÑO 
GRAFICO 

21000320 2021 

3 ***0403** CAMACHO BALLESTA, MARIA DEL CARMEN 009-DIBUJO 23002160 2023 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

14
/1

0/
20

24
 1

3:
19

:3
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
82

5c
00

d-
8a

1e
-f

cd
4-

aa
5b

-0
05

05
69

b3
4e

7



 
 

Página 2 de 7 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD Nº LISTA OPOSICION 

4 ***5205** FEHRHOLZ CUENCA, DANIEL 061-ECONOMIA 23001190 2023 

5 ***7247** CAÑADAS BERRIO, MARTA 009-DIBUJO 23003010 2023 

6 ***6874** OLIVA ALMANSA, JAVIER 
212-OFICINA DE 
PROYECTOS DE 
CONSTRUCCION 

23000190 2023 

7 ***3042** TERUEL GARCIA, ELENA 

220-
PROCEDIMIENTOS 
SANITARIOS Y 
ASISTENCIALES 

23000930 2023 

8 ***1364** LORENCIO PEREZ, SILVIA 009-DIBUJO 23003970 2023 

9 ***1191** ROBLES ROBLES, JUAN DAVID 

111-
ORGANIZACION Y 
PROCESOS DE 
MANTENIMIENTO 
DE VEHICULOS 

23000680 2023 

10 ***5122** ESQUINAS HERRERA, ALVARO 009-DIBUJO 23004360 2023 

11 ***4041** RUIZ-GIJON RUBIO, ALEJANDRA 
EI-EDUCACION 
INFANTIL 

24061330 2024 

12 ***4265** PEREZ ROLDAN, LAURA 

110-
ORGANIZACION Y 
GESTION 
COMERCIAL 

23001070 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

13 ***8732** FRANCO RABAL, JUAN PEDRO 

110-
ORGANIZACION Y 
GESTION 
COMERCIAL 

23002290 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

14 ***9874** VICENTE ARACENA, JARA 

110-
ORGANIZACION Y 
GESTION 
COMERCIAL 

23003280 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

15 ***7516** IBARRA PARRA, JOSE MARIA 

110-
ORGANIZACION Y 
GESTION 
COMERCIAL 

23003370 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

16 ***4745** ALCARAZ MANZANARES, MARIA DEL MAR 
101-
ADMINISTRACION 
DE EMPRESAS 

23004220 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

17 ***9536** JORDA MARTINEZ, TANIA 
101-
ADMINISTRACION 
DE EMPRESAS 

23004310 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

18 ***1062** RODRIGUEZ ESTEBAN, ROMINA 
101-
ADMINISTRACION 
DE EMPRESAS 

23004970 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

19 ***5749** GONZALEZ AVILA, RAFAEL MARIA 019-TECNOLOGIA 21010580 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

20 ***3053** RUZ AFAN, JOSE ANTONIO 

110-
ORGANIZACION Y 
GESTION 
COMERCIAL 

23004670 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

21 ***1126** GARCIA MOYA, ANTONIO 

110-
ORGANIZACION Y 
GESTION 
COMERCIAL 

23005170 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

14
/1

0/
20

24
 1

3:
19

:3
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
82

5c
00

d-
8a

1e
-f

cd
4-

aa
5b

-0
05

05
69

b3
4e

7



 
 

Página 3 de 7 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD Nº LISTA OPOSICION 

22 ***5020** ANSORENA DE LUCIO, LUIS 
101-
ADMINISTRACION 
DE EMPRESAS 

23006120 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

 

EXCLUIDOS: 

 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSION 

1 ****3934** 
ALARCON GUERRERO, 
ENRIQUE 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

2 ****2365** ALCAÑIZ MOTA, ESTIBALIZ 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

3 ****0018** ALFAYATE TORRES, SANTIAGO 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

4 ****3977** ALVAREZ RODRIGUEZ, JESUS 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

5 ****3554** 
ARJONILLA GARCIA, PABLO 
JOSE 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

6 ****8872** 
BELTRAN GARCIA, MARIA 
FUENSANTA 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

7 ****1060** BENITEZ PUENTES, IRENE 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

8 ****8409** CABA AGUILERA, MARIA LUISA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

9 ****3512** CAMACHO BALLESTA, RAQUEL 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

10 ****4246** 
CAMARA IZQUIERDO, ANA 
ISABEL 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

11 ****2406** CANTERO ROMERO, DIONISIO 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

12 ****0146** 
CASANOVA DE LA ROSA, 
MIGUEL ANGEL 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

13 ****6807** CERDAN LOPEZ, LAURA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

14 ****1754** 
COLLADOS JIMENEZ, JESSICA 
TRINIDAD 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

15 ****0237** 
CONESA RODRIGUEZ, 
ALEJANDRO 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

16 ****3523** 
CORBALAN HERNANDEZ, 
MARIA JOSE 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

17 ****0338** CUELLAR MARTINEZ, LAURA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

18 ****1304** 
DE SAN PEDRO MARTINEZ, 
EZEQUIEL 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

19 ****3530** DEL AMOR FLORES, JUAN 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

20 ****1582** DOMENECH MARTINEZ, GINES Estar ocupando una vacante de plantilla en el curso 24/25. 

21 ****3111** ESPIN JIMENEZ, ANTONIO 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

22 ****6938** FERNANDEZ DIAZ, ALICIA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

23 ****7846** 
FERNANDEZ DOLERA, 
ALEJANDRO 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

24 ****5488** FRUTOS PAGAN, SANDRA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

25 ****7270** GAMEZ VALERO, MARTA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

14
/1

0/
20

24
 1

3:
19

:3
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
82

5c
00

d-
8a

1e
-f

cd
4-

aa
5b

-0
05

05
69

b3
4e

7



 
 

Página 4 de 7 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSION 

26 ****1672** GARCIA CANOVAS, JESUS 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

27 ****8634** GARCIA GOMEZ, ALVARO 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

28 ****0954** 
GARCIA MARTINEZ DE MIGUEL, 
CARLOS 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

29 
NO 

APORTA 
GARCIA MARTINEZ VANESA 

No aportar la documentación solicitada en la convocatoria. 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

30 ****9504** 
GARCIA MORALES, 
INMACULADA CONCEPCION 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

31 ****1836** GARCIA RODRIGUEZ, VIRGINIA 
No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

32 ****5720** GIRONA SANCHEZ, LAURA 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

33 ****5052** GOMEZ LOPEZ, VERONICA 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

34 ****0471** GONZALEZ CUADRADO, MARIA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

35 ****2751** GONZALEZ MARTINEZ, RUFINA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

36 ****7840** HARO BARBERO, DELIA MARIA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

37 ****0664** HERMOSO TORAL, RAFAEL 
No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

38 ****5646** 
HERNANDEZ GARCIA, MARIA 
DEL CARMEN 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

39 ****6206** 
HERNANDEZ HERNANDEZ, 
VANESSA 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

40 ****5520** 
HERNANDEZ MERCADER, JOSE 
ANTONIO 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

41 ****4138** HERNANDEZ MOYA, ANA MARIA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

42 ****6018** IBAÑEZ LOPEZ, ENRIQUE 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

43 ****6125** IRLES GARCIA, MARIA TERESA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

44 ****4279** JIMENEZ RUIZ, SANDRA 
No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

45 ****8268** LEGAZ MARTINEZ, FERMIN 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

46 ****0663** LERMA VILLAR, IVAN 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

47 ****4847** 
LLORENTE RIPOLL, FRANCISCO 
JOSE 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

48 ****9314** 
LOPEZ ABELLAN, PEDRO 
MANUEL 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

49 ****6804** LOPEZ AYALA, JOAQUINA 
No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

50 ****2684** LOPEZ MARTINEZ, CATALINA 
No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

51 ****5849** LOPEZ RIVAS, NATALIA 
No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

52 ****4072** 
LOPEZ RODRIGUEZ, MARIA DEL 
ROCIO 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

53 ****9957** LOPEZ SOLANO, CARMEN 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

14
/1

0/
20

24
 1

3:
19

:3
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
82

5c
00

d-
8a

1e
-f

cd
4-

aa
5b

-0
05

05
69

b3
4e

7



 
 

Página 5 de 7 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSION 

54 ****3115** 
LORCA PIÑERO, PEDRO 
PASCUAL 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

55 ****1270** 
LOSADA GIMENEZ, MARIA 
CONCEPCION 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

56 ****4817** MACIAS GONZALEZ, CRISTINA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

57 ****5142** MADRONA SANCHEZ, PABLO 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

58 ****9511** MARTIN ALVAREZ, MIREYA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

59 ****1032** 
MARTIN MONFERRER, 
ABRAHAM 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

60 ****5209** MARTINEZ DIAZ, ANTONIA 
No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

61 ****1196** MARTINEZ GARCIA, JAVIER Estar ocupando una vacante de plantilla en el curso 24/25. 

62 ****1471** MARTINEZ GARCIA, JOSE LUIS 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

63 ****7577** MARTINEZ IBAÑEZ, RAQUEL Estar ocupando una vacante de plantilla en el curso 24/25. 

64 ****1441** MARTOS MILLAN, ROCIO 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

65 ****7284** MENDOZA GUIL, LUIS 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

66 ****3342** 
MILLAN SERRANO, MARIA 
LUISA 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

67 ****5993** 
MORA ALBALADEJO, MARIA 
TERESA 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

68 ****8414** MOULIAA LOPEZ, SERGIO 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

69 
NO 

APORTA 
MUÑOZ SOLIS, ELENA 

No aportar la documentación solicitada en la convocatoria. 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

70 ****3209** NAVARRO PEREZ, RAFAEL 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

71 ****9258** NAVIDAD MAESO, DAVID 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

72 ****2295** 
ORTIZ MARTINEZ, DAVID 
EDUARDO 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

73 ****2427** PALAZON GOMEZ, ARANTZAZU 
No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

74 ****9866** PEDREÑO ROCA, MARIA JOSE 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

75 ****6214** 
PERAN LOPEZ, INMACULADA 
TERESA 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

76 ****6419** PEREZ GARCIA, ANTONIO 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

77 ****9013** PEREZ ZULUETA, BEATRIZ 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

78 ****7075** POVEDA RAMIREZ, IVAN 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

79 ****0018** QUIJADA AYALA, JOSEFINA 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

80 ****6332** 
RIVAS CARVAJAL, GRACIA 
MARIA 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

14
/1

0/
20

24
 1

3:
19

:3
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
82

5c
00

d-
8a

1e
-f

cd
4-

aa
5b

-0
05

05
69

b3
4e

7



 
 

Página 6 de 7 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSION 

81 ****7530** ROBLES LOPEZ, RAQUEL 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

82 ****6538** ROCA DOÑA, VERONICA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

83 ****5677** 
RODRIGUEZ CORDOBA, 
ALEJANDRO MANUEL 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

84 ****6888** RODRIGUEZ CORTES, ISABEL 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

85 ****4847** ROMAN PLAZA, OSCAR 
No aportar la documentación solicitada en la convocatoria. 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

86 ****7086** RUBIO DE MAYA, JUAN MANUEL 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

87 ****4943** RUFIAN FLORES, ALBERTO 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

88 ****8961** RUIZ LARIO, FRANCISCO JOSE 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

89 ****1256** RUIZ MANRESA, JOSE ANGEL 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

90 ****1990** RUIZ VILLEGAS, ALICIA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

91 ****5256** 
SANCHEZ BALLESTEROS, 
PLACIDO 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

92 ****9076** SANCHEZ ESTEBAN, ALBA 
No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

93 ****6976** SANCHEZ SANCHEZ, GEMA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

94 ****9195** 
SANDOVAL SANCHEZ, MARIA 
DOLORES 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

95 ****3936** SIMON MUÑOZ, JUAN MANUEL 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

96 ****2195** SOLERO PEREZ, JOSE MANUEL 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

97 ****0471** 
SUBIRANA FERNANDEZ, PEDRO 
JOSE 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

98 ****0656** TERROBA GUMIEL, RAQUEL 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

99 ****7337** 
TIMONER LLORENS, LUIS 
IGNACIO 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

100 ****5406** 
TRUJILLO MUÑOZ, MARIA 
DOLORES 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

101 ****4596** 
VALENZUELA RUIZ, MERCEDES 
IRENE 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

102 ****1786** VALERA GARCIA, PEDRO 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

103 ****8676** 
VARGAS MORENO, JUAN 
ANTONIO 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

104 ****9970** 
VAZQUEZ BARREIRO, 
EDUARDO 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

105 ****7391** 
VERGARA GONZALEZ, JUAN 
AGUSTIN 

Estar ocupando una vacante de plantilla en el curso 24/25. 

106 ****7326** 
VILLARRASO CAÑIZARES, 
JAIME JESUS 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

 

 

 

 

  

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

14
/1

0/
20

24
 1

3:
19

:3
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
82

5c
00

d-
8a

1e
-f

cd
4-

aa
5b

-0
05

05
69

b3
4e

7



 
 

Página 7 de 7 

 

SEGUNDO.- Con objeto de atender las necesidades educativas y cubrir con 

urgencia una vacante de sustitución de la especialidad de Matemáticas del Cuerpo 

de Profesores de Enseñanza Secundaria en el IES Ruiz de Alda y la necesidad de 

tener que aplicar el procedimiento de urgencia establecido en el art. 35  de la Orden 

de 28 de junio de 2024, por la que se establecen procedimientos en materia de 

recursos humanos para el curso 2024-2025, esta adjudicación además de cubrir las 

vacantes indicadas en la convocatoria, podrá ser utilizada para atender las posibles 

sustituciones de esta especialidad que se produzcan durante el curso 2024-2025. 

 

TERCERO.- Se estará a lo establecido en el artículo 38 de la Orden de 28 de junio 

de 2024, citada anteriormente, que regula los nombramientos provisionales por 

urgencia en la contratación, según el cual se podrá efectuar un nombramiento hasta 

la resolución definitiva del procedimiento a la primera o primeras personas de la lista 

provisional, elevándose a definitivo en el caso de que la lista no se alterase o 

efectuando un nuevo nombramiento a favor de la persona que resultase en la 

resolución definitiva con un mejor derecho, sin dar lugar a indemnización por tal 

causa. 

 

CUARTO.- Los aspirantes dispondrán de un plazo de reclamaciones de cinco días 

naturales, contados a partir del día siguiente de la publicación de la presente Orden. 

Estas reclamaciones deben enviarlas al siguiente correo electrónico: 

 spd_sec_procedimientosurgencia@murciaeduca.es 

 

QUINTO.- Exponer dicha Orden en el tablón de anuncios de esta Consejería, así 

como en su página Web www.carm.es/educacion. 

 

     EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL  

PD: LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN 

EDUCATIVA E INNOVACIÓN 

(P.D. Orden de 29 de septiembre de 2023, BORM Nº229) 

Fdo.: María del Carmen Balsas Ramón 

Firma electrónica en el lateral 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

14
/1

0/
20

24
 1

3:
19

:3
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
82

5c
00

d-
8a

1e
-f

cd
4-

aa
5b

-0
05

05
69

b3
4e

7

mailto:spd_sec_procedimientosurgencia@murciaeduca.es
http://www.carm.es/educacion

